
1

орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 24 (454) 19 мая 2017 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.05.2017 № 480
г. Кирово-Чепецк

Об отмене режима повышенной готовности 
на территории муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» и в связи со стабилизацией обстановки биолого-социального 
характера в пределах границ муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить режим повышенной готовности для органов управления и сил 
городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 18 часов 00 минут 
10.05.2017. 

2. Отделу организационного обеспечения (Горшковой Е.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.04.2017 № 400 
«О введении режима повышенной готовности на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель 
главы администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области 
И.А. Гагаринов 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2017 № 484
г. Кирово-Чепецк 

О создании и утверждении межведомственной 
оперативной группы для проведения рейдов на 
водных объектах общего пользования, располо-
женных на территории муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, в весенне-нерестовый период 2017 года

На основании Федеральных законов от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном 
мире», от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов», в соответствии с правилами рыболовства для 
Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденными приказом 
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18.11.2014 
№ 453 «Об утверждении правил рыболовства для Волжско-Каспийского 
рыбохозяйственного бассейна», распоряжением Правительства Кировской 
области от 13.04.2017 № 85 «О весенне-нерестовом периоде 2017 года», в 
связи с установлением запретных сроков добычи (вылова) водных биологических 
ресурсов на водных объектах рыбохозяйственного значения Кировской области, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить состав межведомственной оперативной группы для 
проведения рейдов на водных объектах общего пользования, расположенных 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, в весенне-нерестовый период 2017 года (далее – оперативная группа). 
Прилагается.

2. Организация и порядок деятельности оперативной группы определяются 
руководителем оперативной группы.

3. Муниципальному казенному учреждению «Кирово-Чепецкое городское 
управление гражданской защиты» (Сидоренко Д.М.) согласовать графики 
патрулирования на водных объектах общего пользования, расположенных на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, в весенне-нерестовый период 2017 года, поисково-спасательного отряда 
совместно с заинтересованными структурами.

4. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций 
независимо от организационно-правовых форм и форм собственности в весенне-
нерестовый период 2017 года активизировать работу по охране окружающей 
среды, в том числе на водных объектах общего пользования, расположенных 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Двинину Н.С.

Первый заместитель главы 
администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области И.А. Гагаринов

Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
от 12.05.2017 № 484

СОСТАВ
межведомственной оперативной группы для проведения рейдов 

на водных объектах, расположенных на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

в весенне-нерестовый период 2017 года
 

ДВИНИНА 
Наталья Сергеевна

– заместитель главы администрации муниципально- 
го образования, руководитель оперативной группы

СИДОРЕНКО 
Дмитрий Михайлович

– начальник отдела МКУ «Кирово-Чепецкое город-
ское управление гражданской защиты», заместитель 
руководителя оперативной группы (по согласова-
нию)

Члены комиссии:

ГОЛОВИН 
Сергей Николаевич

– старший государственный инспектор по маломер-
ным судам Центра Государственной инспекции по 
маломерным судам Главного управления МЧС Рос-
сии по Кировской области (по согласованию)

ГЕККЕЛЬ 
Марина Андреевна

– ведущий специалист отдела дорожной деятельно-
сти и благоустройства администрации муниципаль-
ного образования

МАСЛЕННИКОВ
Сергей Владимирович

– старший инспектор направления охраны обще-
ственного порядка МО МВД России «Кирово-Чепец-
кий» (по согласованию)

СВЕШНИКОВ
Андрей Юрьевич

– председатель Кирово-Чепецкой районной обще-
ственной организации «Кировское областное обще-
ство охотников и рыболовов» (по согласованию)

ХОДЫРЕВ 
Николай Николаевич

– заместитель начальника поисково-спасательного 
отряда МКУ «Кирово-Чепецкое городское управле-
ние гражданской защиты» (по согласованию)

______

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2017 № 486
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в поста-
новления администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в сфере муниципального жилищного 
контроля

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 



№ 24 (454) 19 мая 2017 года

2

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок организации и осуществления 
муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 26.12.2012 № 3539 (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 15.01.2015 № 12, от 25.05.2016 № 550, от 27.06.2016 
№ 709, от 18.01.2017 № 23), следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.8 раздела 4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных 

ресурсов (коммунальных услуг).».
1.2. Подпункты «а», «б» подпункта 2 пункта 4.9 раздела 4 изложить в 

следующей редакции:
«а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, 

вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия 
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным 
предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда 
Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам 
Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое 
историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального 
библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 
культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным 
коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, 
особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской 
Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное 
значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности 
государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера;».

1.3. Подпункт 3 пункта 4.9 раздела 4 после слов «о фактах нарушения в 
области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги,» дополнить словами  
«о фактах необоснованности размера установленного норматива потребления 
коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к 
составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных 
услуг), несоблюдения условий и методов установления нормативов потребления 
коммунальных ресурсов (коммунальных услуг),». 

1.4. Пункт 4.11. раздела 4 после слов «объектам культурного наследия 
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,» дополнить 
словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав 
Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, 
документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим 
особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав 
национального библиотечного фонда,».

1.5. Абзац 2 подпункта 5.2. раздела 5 после слов «объектам культурного 
наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,» 
дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным 
в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе 
уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, 
имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав 
национального библиотечного фонда,». 

1.6. Пункт 5.6 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«- акт проверки соблюдения гражданами обязательных требований, 

установленных в отношении муниципального жилищного фонда, по форме, 
установленной уполномоченным органом муниципального контроля.».

2. Внести и утвердить в административный регламент осуществления 
муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 29.12.2012 № 3780 (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 27.01.2015 № 47, от 25.05.2016 № 550, от 27.06.2016 
№ 709, от 18.01.2017 № 23), следующие изменения:

2.1. Пункт 25 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:
«3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных 

ресурсов (коммунальных услуг).».
2.2. Пункт 32 после слов «окружающей среде» дополнить словами «объектам 

культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской 
Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в 
состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе 
уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, 
имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав 
национального библиотечного фонда,».

2.3. Подпункты «а», «б» подпункта 2 пункта 33 изложить в следующей 
редакции:

«а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, 
вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия 
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным 
предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда 
Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам 
Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое 
историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального 
библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 
культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным 
коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, 
особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской 
Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное 
значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности 
государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера;».

2.4. Подпункт 3 пункта 33 после слов «о фактах нарушения в области 
применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги,» дополнить словами «о фактах 
необоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных 
ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к составу нормативов 
потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения 
условий и методов установления нормативов потребления коммунальных ресурсов 
(коммунальных услуг),». 

2.5. Пункт 38 после слов «объектам культурного наследия (памятникам 
истории и культуры) народов Российской Федерации,» дополнить словами 
«музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного 
фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам 
Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое 
историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального 
библиотечного фонда,».

2.6. Абзац 2 пункта 41 после слов «объектам культурного наследия 
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,» дополнить 
словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав 
Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, 
документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим 
особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав 
национального библиотечного фонда,». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

Первый заместитель 
главы администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
И.А. Гагаринов

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2017 № 487
г. Кирово-Чепецк

О перечислении муниципальными унитарными 
предприятиями в бюджет муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области части прибыли, остающейся в их рас-
поряжении после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей за 2016 год

В соответствии с Порядком перечисления муниципальными унитарными 
предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области части прибыли, остающейся в их распоряжении после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденным решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.06.2016 № 7/40, на основании протоколов 
балансовой комиссии по анализу эффективности деятельности муниципальных 
унитарных предприятий и иных организаций, созданных муниципальным 
образованием «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.04.2017 № 11, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее – муниципальное образование) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования 
не позднее 1 июля 2017 года перечислить в бюджет муниципального образования 
часть прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования:

- МУП «Водоканал» в сумме 1647,5 тыс. рублей;
- МУП «Водно-канализационное хозяйство» в сумме 46,7 тыс. рублей;
- МУП «ГУЖЭК № 6» в сумме 153,9 тыс. рублей;
- МУП «ЖЭУ № 6» в сумме 115,4 тыс. рублей;
- МП «Мелкий опт» в сумме 22,2 тыс. рублей.
2. Часть прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального 

образования, перечислить в доход бюджета муниципального образования по 
следующим реквизитам:

УФК по Кировской области (Администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области)

ИНН 4341007902
КПП 431201001
расчетный счет № 40101810900000010001 в Отделении Киров г. Киров
БИК 043304001 ОКТМО 33707000
КБК 936 1 11 07014 04 0000 120 – «Доход от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами». 



№ 24 (454) 19 мая 2017 года

3

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Логиновского Д.Г.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Первый заместитель 
главы администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2017 № 489
г. Кирово-Чепецк

О проведении межведомственной акции «Подро-
сток» на территории муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
в 2017 году

В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области 
от 19.04.2017 № 96 «О проведении межведомственной акции «Подросток» 
на территории Кировской области в 2017 году», с целью защиты прав 
несовершеннолетних, предупреждения их безнадзорности и правонарушений, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвержден
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от 12.05.2017 № 489

ПЛАН-ГРАФИК
проведения этапов межведомственной акции «Подросток» на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 2017 году

№ п/п Срок
 проведения

Наименование 
этапа

Задачи Исполнитель

1 15.05. – 26.05.
02.10. – 15.10.

«Подросток в конфлик-
те с законом»

организация межведомственного сопровождения со-
вершивших преступления несовершеннолетних, в отно-
шении которых уголовные дела прекращены в связи с 
примирением сторон; активизация профилактической и 
воспитательной работы с несовершеннолетними, осуж-
денными к мерам наказания, не связанным с лишени-
ем свободы, а также вернувшимися из воспитательных 
колоний и специальных образовательных учреждений 
закрытого типа; предупреждение повторной преступно-
сти среди подростков, совершивших преступления, за-
щита их прав и интересов; предупреждение вовлечения 
несовершеннолетних в неформальные объединения 
асоциальной направленности; организация мероприя-
тий, направленных на профилактику экстремизма среди 
подростков

МО МВД России «Кирово-Чепецкий»,* филиал по 
Кирово-Чепецкому району ФКУ УИИ УФСИН России 
по Кировской области*, комиссия по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав МО «Город Кирово-
Чепецк», учреждения социального обслуживания 
населения*, департамент образования МО «Город 
Кирово-Чепецк» и муниципальные организации, осу-
ществляющие образовательную деятельность

2 22.05. – 11.06.
28.08. – 10.09.

«Внимание, 
 дети!»

профилактика дорожного травматизма детей;
предупреждение травматизма детей на объектах желез-
нодорожного транспорта

МО МВД России «Кирово-Чепецкий»*, департамент 
образования администрации МО «Город Кирово-Че-
пецк» и муниципальные организации, осуществляю-
щие образовательную деятельность

3 22.05. – 30.06. «Выпускник» предупреждение нарушений антиалкогольного, анти-
наркотического законодательства и правопорядка не-
совершеннолетними выпускниками образовательных 
организаций; оказание социально-правовой помощи 
выпускникам образовательных организаций для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
нуждающихся в защите со стороны государства

департамент образования администрации МО «Го-
род Кирово-Чепецк», отдел опеки и попечительства 
департамента образования, муниципальные орга-
низации, осуществляющие образовательную дея-
тельность, комиссия по делам несовершеннолетних 
и защите их прав МО «Город Кирово-Чепецк», уч-
реждения социального обслуживания населения*, 
учреждения здравоохранения*, МО МВД России «Ки-
рово-Чепецкий»*

4 01.06. – 31.08. «Безопасное лето» организация досуга и занятости несовершеннолетних, 
находящихся в социально опасном положении, пред-
упреждение правонарушений среди учащихся во время 
каникул; пропаганда здорового образа жизни;
предупреждение нарушений антитабачного, анти-
алкогольного, антинаркотического законодательства; 
профилактика беременности несовершеннолетних, 
осуществление мер, направленных на обеспечение ин-
формационной безопасности несовершеннолетних

департамент образования администрации МО «Го-
род Кирово-Чепецк» и муниципальные организации, 
осуществляющие образовательную деятельность, 
отдел по культуре, спорту и делам молодежи адми-
нистрации МО «Город Кирово-Чепецк», учреждения 
социального обслуживания населения*, комиссия по 
делам несовершеннолетних и защите их прав МО 
«Город Кирово-Чепецк», центр занятости населе-
ния*, МО МВД России «Кирово-Чепецкий»*

1. Провести на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области межведомственную акцию «Подросток» (далее – 
акция) с 15 мая по 20 октября 2017 года.

2. Создать и утвердить состав оргкомитета по проведению акции. Прилагается.
3. Утвердить План-график мероприятий акции. Прилагается.
4. Начальнику департамента образования администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Семейшеву А.Л.), 
заведующему отделом по культуре, спорту и делам молодежи администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Киричук 
Е.С.) обеспечить участие подведомственных учреждений в акции.

5. Рекомендовать начальникам МО МВД России «Кирово-Чепецкий» 
(Лучинину О.В.), филиала по Кирово-Чепецкому району ФКУ УИИ УФСИН России 
по Кировской области (Купцовой Е.М.), Управления социальной защиты в Кирово-
Чепецком районе (Чиженко Е.Д.), начальнику ФБУЗ «МСЧ-52» ФМБА России 
(Тимофеевой В.Ю.), главному врачу КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая ЦРБ» (Дедовой 
О.Г.), директору КОГАУСО «Кирово-Чепецкий комплексный центр социального 
обслуживания населения» (Ефимовой Е.В.), директору КОГКУ ЦЗН Кирово-
Чепецкого района (Ворончихину Н.И.) организовать участие своих сотрудников в 
акции.

6. Рекомендовать органам и учреждениям системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, участвующим в акции, 
представить отчет об итогах акции по прилагаемой форме в комиссию по делам 
несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в срок до 24.10.2017. Прилагается.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

Первый заместитель 
главы администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
И.А. Гагаринов



№ 24 (454) 19 мая 2017 года

4

5. 01.09. – 30.09. «Занятость» выявление и учет несовершеннолетних, не посещающих 
или систематически пропускающих без уважительных 
причин занятия в образовательных организациях, в це-
лях обеспечения получения ими образования, оказания 
им соответствующей помощи;
выявление неучащихся и неработающих подростков, их 
трудоустройство или определение на учебу; осущест-
вление мер, направленных на успешную адаптацию в 
новой социальной среде обучающихся первого курса 
учреждений профессионального образования, про-
живающих в общежитиях; вовлечение обучающихся в 
активную досуговую деятельность; профилактика асо-
циального поведения, безнадзорности, правонарушений 
и других негативных явлений среди обучающихся, про-
живающих в общежитиях

департамент образования администрации МО «Го-
род Кирово-Чепецк» (в т.ч. отдел опеки и попечитель-
ства) и муниципальные организации, осуществля-
ющие образовательную деятельность, учреждения 
социального обслуживания населения*, комиссия 
по делам несовершеннолетних и защите их прав МО 
«Город К.-Чепецк», центр занятости населения*, от-
дел по культуре, спорту и делам молодежи админи-
страции МО «Город Кирово-Чепецк», МО МВД Рос-
сии «Кирово-Чепецкий»*, филиал по К-Чепецкому 
району ФКУ УИИ УФСИН России по Кировской об-
ласти*

6. 11.09. – 22.09. «Семья в опасности» выявление семей, находящихся в социальноопасном по-
ложении;
проведение межведомственной сверки данных о семьях, 
находящихся в социально опасном положении;
 организация оказания межведомственной 
 помощи семьям, находящимся в социально 
 опасном положении;
социальное сопровождение несовершеннолетних мате-
рей

комиссия по делам несовершеннолетних и 
защите их прав МО «Город К.-Чепецк», учреждения
социального обслуживания населения*, учреждения 
здравоохранения*, департамент образования адми-
нистрации МО «Город Кирово-Чепецк», отдел опеки 
и попечительства департамента образования, муни-
ципальные организации, осуществляющие образова-
тельную деятельность, МО МВД России «Кирово-Че-
пецкий»*, филиал по К.-Чепецкому району ФКУ УИИ 
УФСИН России по Кировской области*

7. 25.09. – 01.10. «Детство без 
 насилия»

привлечение внимания населения к проблеме жестокого 
обращения с детьми и распространение информации 
о недопустимости проявления жестокого обращения с 
детьми, насильственных методов воспитания;
пропаганда ответственного родительства, просвещение 
родительской общественности по проблеме предупреж-
дения детских суицидов;
организация комплексной реабилитации несовершенно-
летних жертв насилия

комиссия по делам несовершеннолетних и защите 
их прав МО «Город Кирово-Чепецк», учреждения 
здравоохранения*, департамент образования адми-
нистрации МО «Город Кирово-Чепецк», отдел опеки 
и попечительства департамента образования, муни-
ципальные организации, осуществляющие образова-
тельную деятельность, отдел по культуре, спорту и 
делам молодежи администрации МО «Город Кирово-
Чепецк», учреждения социального обслуживания на-
селения*, МО МВД России «Кирово-Чепецкий»*

8. 16.10. – 20.10. «Ответственное роди-
тельство»

пропаганда ответственного родительства, правовое про-
свещение родителей; просвещение родительской обще-
ственности по проблеме гармонизации детско-родитель-
ских отношений; проведение сверки данных о детях, 
получающих общее образование в форме семейного 
образования, в целях проверки обеспечения их права 
на прохождение промежуточной и государственной ито-
говой аттестации в организациях, осуществляющих об-
разовательную деятельность; 
предупреждение гибели и травматизма малолетних 
детей в семьях, находящихся в социально опасном по-
ложении; осуществление мер, направленных на обе-
спечение информационной безопасности несовершен-
нолетних

комиссия по делам несовершеннолетних и защите 
их прав МО «Город Кирово-Чепецк», департамент 
образования администрации МО «Город Кирово-Че-
пецк» и муниципальные организации, осуществля-
ющие образовательную деятельность, учреждения 
социального обслуживания населения*, учреждения 
здравоохранения*, отдел по культуре, спорту и делам 
молодежи администрации МО «Город Кирово-Че-
пецк», МО МВД России «Кирово-Чепецкий»*

*Указанные исполнители участвуют в акции по согласованию. 
_____________

Планирование каждого этапа операции проводится в каждой структуре системы профилактики индивидуально в соответствии с задачами этапов. Предоставление 
утвержденных планов в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав не позднее 22.05.2017 года. Предоставление информаций и списков по каждому этапу 
операции к последнему дню срока проведения этапа в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав пто адресу: ул. Ленина, 1 Б, каб.101. 

Утвержден 
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 12.05.2017 № 489 

СОСТАВ
оргкомитета по проведению межведомственной

 акции «Подросток» в 2017 году

ГАГАРИНОВ
Игорь Александрович 

– первый заместитель главы администрации муниципального образования, председатель КДНиЗП, председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

СЕМЕЙШЕВ
Алексей Леонидович 

– начальник департамента образования администрации муниципального образования, заместитель председателя КДНиЗП

ЛЕКОМЦЕВА 
Ирина Владимировна 

– заведующий сектором по делам несовершеннолетних департамента образования администрации муниципального образования 

КИРИЧУК
Елена Степановна 

– заведующий отделом по культуре, спорту и делам молодёжи администрации муниципального образования

АКИМЦОВА
Ирина Павловна 

– заведующий отделом опеки и попечительства департамента образования муниципального образования

ПАЙО
Игорь Михайлович 

– начальник ОДН МО МВД России «Кирово-Чепецкий»*

КОВАЛЕВ
Андрей Валерьевич 

– врач психиатр-нарколог ФГУЗ «МСЧ-52» ФМБА России*



№ 24 (454) 19 мая 2017 года

5

ВОЛОГДИНА
Александра Ивановна

– начальник отдела специальных программ КОГКУ «Центр занятости населения Кирово-Чепецкого района*

ЕФИМОВА
Елена Васильевна

– директор КОГАУСО «Кирово-Чепецкий комплексный центр социального обслуживания населения* 

КУПЦОВА
Елена Михайловна 

– начальник филиала по Кирово-Чепецкому району ФКУ УИИ УФСИН России по Кировской области*

  
___________

* Исполнители, участвующие в акции по согласованию.

ОТЧЕТ
об итогах проведения межведомственной профилактической

акции «Подросток» на территории МО «Город Кирово-Чепецк» в 2017 году

Раздел 1. Работа с семьями

1.1. Выявлено и поставлено на учет неблагополучных родителей – всего ____
в том числе:
1.1.1. В комиссии по делам несовершеннолетних ____
1.1.2. В образовательных организациях ____
1.1.3. В учреждениях социальной защиты населения ____
1.1.4. В органах внутренних дел ____
1.2. Направлено материалов для принятия мер по фактам неисполнения, ненадлежащего исполнения обязанностей родителями или лицами, их заменяющими, - всего ____
 в том числе:
1.2.1. Комиссиями по делам несовершеннолетних ____
1.2.2. Образовательными организациями ____
1.2.3. Учреждениями социальной защиты населения ____ 
1.2.4. Органами внутренних дел ____
1.2.5. Другими государственными органами и общественными объединениями ____
1.3. Выявлено фактов жестокого обращения с несовершеннолетними ____
1.4. Выявлено фактов сексуального или иного насилия в отношении несовершеннолетних ____
1.5. Выявлено фактов нарушений законных интересов детей, получающих общее образование в форме семейного образования
1.6. Число лиц, лишенных родительских прав, - всего ____
в том числе по искам: 
1.6.1. Органов управления образованием, органов опеки и попечительства ____
1.6.2. Органов прокуратуры ____
1.6.3. Органов внутренних дел ____ 
1.6.4. Других органов ____ 
1.7. Отобрано детей из неблагополучных семей в связи с угрозой их жизни и здоровью ____
1.8. Помещено детей в специальные учреждения для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации ____ 
1.9. Передано на воспитание несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей, - всего ____ 
в том числе:
1.9.1. в приемную семью ____ 
1.9.2. под опеку и попечительство ____ 
1.9.3. в детские дома, школы-интернаты ____ 
 
Раздел 2. Защита прав и законных интересов несовершеннолетних

2.1. Направлено предложений и представлений комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав при органах исполнительной власти в различные организации 
и учреждения ____
2.2. Количество семей, которым оказана социальная помощь ____
2.3. Количество несовершеннолетних матерей, которым оказана помощь ____
2.4. Оказана помощь несовершеннолетним, находящимся в трудной жизненной ситуации - всего ____ 
 в том числе:
2.4.1. Возвращено в образовательные учреждения для продолжения обучения ____
2.4.2. Трудоустроено органами занятости:
временно ____
постоянно ____
2.4.3. Оказана комплексная реабилитационная помощь несовершеннолетним жертвам насилия ____ 
2.4.4. Оказана иная помощь ____ 
2.5. Количество должностных лиц, привлеченных к ответственности за нарушение прав несовершеннолетних ____ 
2.6. Направлено материалов в суд о восстановлении законных прав несовершеннолетних ____
2.7. Количество проведенных мероприятий по профилактике алкоголизма, наркомании,  курения ____ 
2.8. Количество проведенных мероприятий по профилактике беременности несовершеннолетних ____
2.9. Количество проведенных мероприятий по обеспечению информационной безопасности несовершеннолетних ____ 
2.10. Количество проведенных мероприятий по профилактике экстремистских проявлений среди несовершеннолетних ____ 
2.11. Количество проведенных мероприятий по профилактике травматизма детей на объектах железнодорожного транспорта ____ 

Раздел 3. Борьба с правонарушениями против семьи и несовершеннолетних

3.1. Привлечено к уголовной ответственности взрослых лиц по:
3.1.1. Статье 150 Уголовного кодекса Российской Федерации «Вовлечение несовершеннолетнего в совершение преступления» _____ 
3.1.2. Статье 151 Уголовного кодекса Российской Федерации «Вовлечение несовершеннолетнего в совершение антиобщественных действий» _____
3.1.3. Статье 151.1 Уголовного кодекса Российской Федерации «Розничная продажа несовершеннолетним алкогольной продукции» _____
3.1.4. Статье 156 Уголовного кодекса Российской Федерации «Неисполнение обязанностей по воспитанию несовершеннолетнего» _____
3.1.5. Статье 230 Уголовного кодекса Российской Федерации «Склонение к потреблению наркотических средств или психотропных веществ» _____
3.2. Привлечено к административной ответственности за продажу спиртных напитков несовершеннолетним _____ 
3.3. Привлечено к административной ответственности по статье 6.23 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях «Вовлечение несовершен-
нолетних в процесс потребления табака» ______ 
3.4. Привлечено к административной ответственности по ст. 6.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях «Нарушение установленного 
федеральным законом запрета курения табака на отдельных территориях, в помещениях и на объектах» ______ 



№ 24 (454) 19 мая 2017 года

6

Раздел 4. Борьба с правонарушениями несовершеннолетних

4.1. Выявлено и поставлено на учет в органы внутренних дел несовершеннолетних правонарушителей ______
4.2. Выявлено и поставлено на учет в органы внутренних дел  групп несовершеннолетних негативной направленности ______
4.3. Привлечено к административной ответственности несовершеннолетних ______
4.4. Выявлено нарушений общественного порядка несовершеннолетними, осужденными к наказанию без изоляции от общества _____
4.5. Выявлено нарушений обязанностей и ограничений, возложенных на несовершеннолетних судом _____
4.6. Направлено в суд представлений на продление испытательного срока, установление дополнительных обязанностей и ограничений, отмену условного наказания
 всего _____
 из них удовлетворено _____

Раздел 5. Информационное обеспечение

 Организовано выступлений, размещено публикаций – всего  _____
 в том числе:
5.1. На телевидении _____
5.2. По радио _____
5.3. В газетах и журналах _____
5.4. В сети «Интернет» _____

Раздел 6. Силы, задействованные в акции

6.1. Представители органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, – всего _____
 в том числе: 
6.1.1. Образовательных организаций _____ 
6.1.2. Учреждений социальной защиты населения _____ 
6.1.3. Органов занятости населения _____
6.1.4. Медицинских организаций _____
6.1.5. Органов по делам молодежи _____
6.1.6. Органов по физической культуре и спорту _____ 
6.1.7. Учреждений культуры _____
6.1.8. Комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав _____ 
6.1.9. Органов внутренних дел _____
6.1.10. Уголовно-исполнительных инспекций _____
6.2. Представители средств массовой информации _____
6.3. Представители общественных и религиозных объединений _____ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2017 № 490 
г. Кирово-Чепецк 

О проведении городских туристских соревнова-
ний «Российский азимут-2017»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях создания условий для развития на территории муниципаль-
ного образования физической культуры и массового спорта, организации прове-
дения официальных физкультурных мероприятий, администрация муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 21 мая 2017 года городские туристские соревнования «Россий-
ский азимут – 2017».

2. Ограничить движение всех видов транспорта 21 мая 2017 года с 10.00 до 
14.00 часов по следующим улицам города: 

- улица Зверева от перекрестка с ул. Горького до перекрестка с ул. Остров-
ского;

- улица Калинина от перекрестка с ул. Ленина до перекрестка с ул. Остров-
ского;

- улица Горького от перекрестка с пр. Мира до ул. Зверева;
- улица Островского от перекрестка с пр. Мира до ул. Монтажной.

3. МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка (Четве-
риков А.В.) обеспечить наличие дорожных знаков на ограничение движения. 

4. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Лучинин О.В.) обеспе-
чить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.

5. яКонтроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель 
главы администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк 

Кировской области 
И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2017 № 492 
г. Кирово-Чепецк

Об определении гарантирующих организаций, 
осуществляющих холодное водоснабжение и 
водоотведение на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить статусом гарантирующей организации, осуществляющей 
холодное водоснабжение на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальное унитарное предприятие 
«Водоканал» города Кирово-Чепецка.

2. Установить зону деятельности гарантирующей организации муниципального 
унитарного предприятия «Водоканал» города Кирово-Чепецка в соответствии с 
границами сетей и сооружений водоснабжения.

3. Наделить статусом гарантирующей организации, осуществляющей 
водоотведение на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области общество с ограниченной ответственностью «Волго-
Вятские коммунальные системы» города Кирово-Чепецка.

4. Установить зону деятельности гарантирующей организации общества с 
ограниченной ответственностью «Волго-Вятские коммунальные системы» города 
Кирово-Чепецка в соответствии с границами сетей и сооружений водоотведения.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.12.2014 № 1980 
«Об определении гарантирующей организации, осуществляющей водоснабжение 
и водоотведение на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Первый заместитель 
главы администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
И.А. Гагаринов



№ 24 (454) 19 мая 2017 года

7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2017 № 494
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в перечень автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значе-
ния муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области, ремонт которых 
планируется осуществить в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, Порядком формирования и использования бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного решением Кирово-
Чепецкой городской Думы от 25.09.2013 №11/59, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в перечень автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
24.01.2017 № 49 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, ремонт которых планируется осуществить в 2017 году» 
(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
14.02.2017 № 137), изложив его в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Двинину Н.С.

Первый заместитель 
главы администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 15.05.2017 № 494

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

ремонт которых планируется осуществить в 2017 году

п/п Название дороги Протяженность (м)

1 Ремонт автодороги по ул. Созонтова (от ул. Ленина 
до ул. Энгельса) 330

2 Ремонт автодороги по пр. Кирова на участке от 
ул. Островского до дома №14 по пр. Кирова 450

3
Ремонт автомобильной дороги по ул. Луначарского 
на участке от пр. Россия до дома №15а по 
ул. Луначарского

416

4 Ремонт автомобильной дороги по проезду от 
ул. Островского до ул. Заводской 90

5 Ремонт автомобильной дороги по ул. Сосновой 
(от ул. Луначарского до ул. Ленина) 900

6 Ремонт автомобильной дороги по ул. Володарского 562

7
Ремонт автомобильной дороги к городскому клад-
бищу на участке от остановки «Садоводство 4» до 
примыкания дороги на 9 садоводство

1060

8 Ремонт автомобильной дороги по ул. Школьной 853

9

Ремонт проезда от автодороги по ул. Ленина до 
автодороги по ул. Первомайской (на участке от 
автодороги по ул. Первомайской до д. 21/3 по пр. 
Кирова)

258

___________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2017 № 502
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 21.04.2017 № 437

В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и 
о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг» и Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 21.04.2017 № 437 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
ресурсоснабжающим организациям, управляющим организациям, товариществам 
собственников жилья для финансового обеспечения (возмещения) затрат по 
оснащению многоквартирных домов коллективными (общедомовыми) приборами 
учета коммунальных ресурсов при условии наличия части муниципальной 
доли в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном 
доме, приходящейся на помещения в многоквартирных домах, находящихся в 
собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области» (далее – постановление):

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии ресурсоснабжающим 

организациям, управляющим организациям, товариществам собственников жилья 
для возмещения затрат по оснащению многоквартирных домов коллективными 
(общедомовыми) приборами учета коммунальных ресурсов при условии наличия 
части муниципальной доли в праве общей собственности на общее имущество в 
многоквартирном доме, приходящейся на помещения в многоквартирных домах, 
находящихся в собственности муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области».

1.2. В пункте 1 постановления слова «финансового обеспечения 
(возмещения)» заменить словом «возмещения».

2. Внести и утвердить изменения в Порядок предоставления субсидии 
ресурсоснабжающим организациям, управляющим организациям, товариществам 
собственников жилья для финансового обеспечения (возмещения) затрат по 
оснащению многоквартирных домов коллективными (общедомовыми) приборами 
учета коммунальных ресурсов при условии наличия части муниципальной 
доли в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном 
доме, приходящейся на помещения в многоквартирных домах, находящихся в 
собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.04.2017 № 437 
(далее – Порядок):

2.1. По всему тексту Порядка слова «финансового обеспечения (возмещения)» 
заменить на слова «возмещения» в соответствующих падежах.

2.2. Пункт 1.2. приложения № 1 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных Администрации как получателю средств бюджета по коду 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации 936 0501 0700004160 
800, в размере 

______________(___________________________________________) рублей, 
в части муниципальной доли финансирования работ в соответствии с долей 
в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме, 
расположенном по адресу: _________________, приходящейся на помещения 
в многоквартирных домах, находящихся в собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2017 года и подлежит 
официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Двинину Н.С.

Первый заместитель 
главы администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области 
И.А. Гагаринов



№ 24 (454) 19 мая 2017 года

8

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1234. 2017 г. Ответственный за выпуск: Скобелина О.В. Распространяется бесплатно.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2017 № 505
г. Кирово-Чепецк

Об окончании отопительного периода 2016/2017 
года в муниципальном образовании «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 № 354, учитывая прогнозные данные по среднесуточной температуре 
наружного воздуха, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закончить отопительный период 2016/2017 года для жилищного фонда 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области с 29 мая 2017 года.

2. Рекомендовать руководителям учреждений социальной сферы и прочим 
потребителям на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области согласовать с теплоснабжающей организацией отключение 
систем отопления подведомственных объектов с 29 мая 2017 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Двинину Н.С.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв


